

TALEPAPIR

Det talte ord gælder

Anledning:	Samråd Å (revurderinger)
Taletid:	(ca. 4 minutter)
Tid og sted:	Folketinget, torsdag den 27. januar kl. 14
Dok nr.:	420786

Samrådsspørgsmål Å

[Mener ministeren, at det er i overensstemmelse med Lægemiddelstyrelsens egen vejledning om proceduren for revurderinger, og den heri anførte intention

om åbenhed omkring processen, at relevante patientforeninger alene er orienteret om iværksættelsen af revurderingen af antidepressiv medicin i september 2010 ved en meddelelse herom, som blev lagt på Lægemiddelstyrelsens hjemmeside to dage før jul i 2009, og vil ministeren tage initiativ til ved fremtidige revurderinger af medicintilskud at sikre, at alle relevante patientforeninger får fyldestgørende information om iværksættelsen af disse, og at det af Lægemiddelstyrelsens vejledning kommer til at fremgå, at også patientforeninger er formel høringspart i forbindelse med revurderingsprocessen?"]

Svar:

Lige siden starten af Lægemiddelstyrelsens medicingennemgange i 2005 har der været lagt stor vægt på åbenhed om processen.

I Lægemiddelstyrelsens egen "Vejledning om procedure for revurderinger" står der, at lægemiddelvirksomhederne og relevante patientforeninger og videnskabelige selskaber skal orienteres i god tid, inden revurderingen sættes i værk.

Orientering om kommende medicingennemgange bliver offentliggjort på Lægemiddelstyrelsens hjemmeside. Desuden bliver patientforeninger og andre, der kan blive berørte, - herunder virksomhederne - inddraget i forbindelse med høringen forud for Lægemiddelstyrelsens afgørelse.

Lægemiddelstyrelsen har beklaget, at nogle konkrete patientforeninger ikke forud for opstarten af gennemgangen af antidepressiv medicin er blevet orienteret om, at revurderingerne blev sat i værk.

For at sikre, at alle patientforeninger – i overensstemmelse med vejledningen – fremadrettet orienteres i god tid før revurderingerne sættes i værk, har Lægemiddelstyrelsen for nylig ændret deres procedurer.

Den nye procedure indebærer blandt andet, at Lægemiddelstyrelsen nu orienterer de store paraplyorganisationer - inden medicingennemgangen påbegyndes – og samtidig beder paraplyorganisationerne om at orientere de medlemmer, som bør inddrages.

Samtidig opfordrer styrelsen fortsat patientforeningerne til at holde sig orienteret via Lægemiddelstyrelsens elektroniske nyhedsbrev. Det hedder NetNyt – og findes på styrelsens hjemmeside.

Endelig har Lægemiddelstyrelsen også besluttet, at patientforeningerne fremover bliver formelle høringsparter i forbindelse med revurderingsprocessen.

Det er generelt min opfattelse, at Lægemiddelstyrelsen arbejder for at skabe mest mulig åbenhed om revurderingerne. Og jeg er tilfreds med, at styrelsen lytter til den kritik, der er kommet, og justerer processerne lidt, så rette parter bliver orienteret på rette tid.